
 

 

 

 

Popis 

Páska illbruck TN021 je vyrobena z viskoelastických 

akrylových kopolymer  aů  monomer  se sklenů ně ým plnivem. 

Sm s je vytlaě ovč ána a následn  je vytvrzena UV zá ením. ě ř
B hem vě ýroby nejsou používána žádná rozpoušt dla. ě
Výrobek je p irozenř  lepivě ý, je schopen vytvá et trvalé spoje ř
s mnoha neporézními materiály a v mnoha p ípadech ř
eliminuje pot ebu mechanických upevř ovacích prvk  ň ů
v extrémních environmentálních podmínkách. 

 

Výběr 
Uvedená tabulka by m la slouě žit jako vodítko pro 

výb r vhodného vě ýrobku. Ve všech p ípadech se však ř
uživateli doporu uje provést indikativnč í testování pro 

ur enč í vhodnosti produktu k zamýšlenému použití. 

Obra te seť  na naše technické odd lení pro dalě ší 

doporu enč í a vyžádejte si vzorky. 

 

Barva 

bílá, tmav  ě šedá, ernč á a irč á 
 

Forma dodání 

Množství balení závisí na velikosti. Další informace vám 

poskytne zákaznický servis tremco illbruck. 

 

Relevantní aspekty podkladu 
• Podkladní plochy musí být ploché a rovné, aby byl zajišt ně  

rovnom rně ý tlak pásky. 

• Obecné pokyny doporu ujč í 55 cm2 na každý 1 kg statického 

zatížení. Skute né množstvč í pásky, které je t eba pouř žít, závisí na 

konkrétní aplikaci. K ur enč í optimální pásky pro danou aplikaci je 

zapot ebí zhodnocení ze strany uř živatele. 

• Pot ebná tlouš ka pásky bude záviset na ř ť pevnosti substrát , jejich ů
nepravidelnosti a mí e tlakového zatíř žení, které lze aplikovat na 

spoje povrchů. Neshoda mezi povrchy musí být menší než polovina 

tlouš ky pásky. Toto obecné pravidlo platí pouze tehdy, jsoť u-li 

vyvíjeny pevné laminovací tlaky k zajišt ní dobré stykové plochyě . 

K otestování možných problém  se zajištů ním stykové plochy ě
p ilepte pásku kř  rigidnímu nebo nepravidelnému povrchu, který 

hodláte použít, a následn  ji pokryjte zkuě šebním kouskem irého č
akrylu o tlouš ceť  0,6 mm a p itlař teč . Kontaktní plochu spoje 

pozorujte p es ř irč ý akrylový substrát. 

• Mezera mezi povrchy musí být stejnom rná. Vě  opa ném pč řípad  ě
může docházet k nadzvedávání pásky a zanášení ne istotč . 

• Pro p ípad, ř že by mohlo dojít k dilataci podkladu, utvo ímeř  

rezervu nap íklad tím, ř že se vyhneme příliš t sně ým spojením 

mezi zasklívacími lištami. 

• Stavební ezivo by mř lo mít uzav eně ř ý povrch. Pr seů číky zasklívacích lišt 

mohou být v p ípadř  pot eby ut sn ny flexibilní vě ř ě ě ýplní. P i širších ř
podkladech a zasklívacích lištách (20 mm a více) doporu ujeme použč ít dva 

úzké pruhy pásky po délce podkladu/lišty. To pomáhá snížit zachycení 

vzduchu a kompresní sílu pot ebnou kř  funk nosti spoje.č  

• Je pot eba zvář žit přítomnost koextrudovaných t sn ní naě ě  zasklívacích 

lištách – tlouš ka pásky by mť la zajiě š ovat plný kontakt sť  minimálním 

tlakem na t sn níě ě . 

• Tlouš ka pásky by mť la bě ýt taková, že správný kontakt se substrátem je 

dosažen po celé délce linie spoje (toto by m loě  být zkontrolováno po 

montáži). 

 
Akrylová pěnová páska 

 

 
Způsob využití 
illbruck TN021 je ideální pro tyto innostič : 

• výroba vrstvených skel lepených 

prysky icíř  

• výroba zna enč í 

• zasklívání oken v Georgiánském 

stylu 

• výroba dve ních panelř ů 

• výroba nástaveb užitkových vozů 

• výroba designových obkládacích 

plášťů 

• obecná kovovýroba 
 

Hlavní výhody 
• ve v tě šin  p ípad  dovedou ě ř ů

pásky TN021 zcela nahradit nýty, 

bodové svary, tekutá lepidla 

a jiné trvalé upev ovací prvkyň  

• nemechanický spoj – redukce tlouš ky ť
spoje 

• konstantní produk nč í 

tlouš ka lepidlového spojeť  



 

Akrylová pěnová páska 
 

Technická specifikace 
 

Vlastnost 

Jednotky / 
Testovací 
metoda 

               

Barva  čirá čirá čirá čirá čirá čirá čirá bílá bílá bílá bílá bílá bílá bílá bílá 

Tloušťka mm 0,25 0,5 0,8 1 1,5 2 3 0,25 0,4 0,6 0,8 1,2 2 3 4 

Standardní 
ochranná páska 

 bílý 
papír 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

180° odlup 
ASTM 
D-3330 

N/25 mm 
1800 2500 3300 3500 3600 3800 3300 1800 2500 3000 3500 3700 3500 3300 2300 

Přídržná síla 
ASTM 
D-3674 
hodin 

>24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 

Dynamická 
pevnost ve 
střihu 

ASTM 
D-1002 
g/cm² 

5500 5000 4500 4000 3500 3300 3000 6000 6000 5000 5000 4500 3500 3200 2200 

Teplotní 
odolnost 
(krátkodobá) 

 
°C 120 120 120 120 120 120 120 150 150 150 150 150 150 150 120 

Teplotní 
odolnost 
dlouhodobá 

 
°C 80 80 80 80 80 80 80 90 90 90 90 90 90 90 80 

UV odolnost  dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá 

 

Vlastnost 

Jednotky / 
Testovací 
metoda 

               

Barva  šedá šedá šedá šedá šedá šedá šedá šedá šedá černá černá černá černá černá černá 

Tloušťka mm 0,25 0,4 0,6 0,8 1,2 1,5 2 2,4 3 0,25 0,4 0,6 0,8 1,2 1,5 

Standardní 
ochranná páska 

 červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

červená 
PE 
fólie 

180° odlup 
ASTM 
D-3330 

N/25 mm 
2000 2500 3000 3500 3700 3800 3500 3500 3300 1800 2500 3000 3300 3700 3500 

Přídržná síla 
ASTM 
D-3674 
hodin 

>24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 >24 

Dynamická 
pevnost ve 
střihu 

ASTM 
D-1002 
g/cm² 

6500 6000 5000 5000 4500 4200 4000 3500 2800 6000 5500 5000 4500 4300 3800 

Teplotní 
odolnost 
(krátkodobá) 

 
°C 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 

Teplotní 
odolnost 
dlouhodobá 

 
°C 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

UV odolnost  dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá dobrá 

 
Způsob skladování Skladovat na suchém, stinném místě při teplotě +5 až +25 °C. 

Doba skladování 12 měsíců při dodržení skladování uvedeném na obalu. 

Důležité upozornění 

Vzhledem k tomu, že existuje řada faktorů, které mohou ovlivnit použití a výkon produktu TN021, je nezbytné, aby uživatel produkt TN021 zhodnotil a určil, zda je 
vhodný ke konkrétnímu účelu a způsobu aplikace. 
Zde uvedené tvrzení a informace jsou založené na testech a údajích, které jsou podle přesvědčení výrobce spolehlivé, avšak přesnost nebo úplnost takových 
tvrzení a informací není zaručena. Za určení, zda je konkrétní produkt TN021 vhodný ke konkrétnímu účelu a způsobu aplikace, zodpovídá uživatel. 

TN021 



  
Akrylová pěnová páska 

 

P íř prava podkladu 

1. Rozet ete ř isticč í roztok (AT200) na povrch a pak jej 

odstra te ň istč ým had íkem nebo papírovým ruř nč íkem 

tak, aby povrch byl istč ý a suchý. Doporu ujeme použč ít 

jeden had ík na ř ištč ní aě  jeden had ík na osušení. ř  
Had íky nebo ruř nč íky asto mč te, abyste zabránili ěň
rozmazání ne istoty nebo zneč ištč ní jiě ž istč ých 

povrch . ů istČ ní je nutné provád t tak dlouho, dokud ě ě
na isticč ím had íku jiř ž nebude vid tě  žádná ne istota.č  

2. Po o ištč ní aě  osušení lze aplikovat pásku. 

3. Pokud substrát vyžaduje použití penetrace, je nutné ho 

nejd íve oř istit ač  až pak impregnovat podle návodu 

uvedeném na konkrétní penetraci. 

4. Pokud substrát pot ebuje ř sbrousit, je nutné ho nejd íve ř
o istit, pak č sbrousit a následn  znovu oě istitč . 

 

Aplikace 

• Doporu enč á aplika nč í teplota je +20 °C. Minimální 

aplika nč í teplota je +10 °C. 

• Odvi te pásku zň  role, abyste odkryli lepivý povrch 

a p iloř žte na jeden z lepených povrch . Dbejte, abyste ů
pásku nenapínali. 

• Odstra te ochrannou fólii a peň livč  p iloě ř žte druhý díl. Pokud 

je zásadn  nutné p esné umíst ní díl , odstra te pouze ě ř ě ů ň
počátek fólie, umíst te díl na správné místo, p idrě ř žte ho 

a stáhn te zbytek fólie.ě  

• Díl je pot eba zatíř žit silnou zátěží (15 psi) tak, aby se 

posílila p ilnavost spoje. Maximální p ilnavost se dosáhne ř ř
p ibliř žn  poě  72 hodinách. V prvních 24 hodinách se 

vyvarujte namáhání spoje. 

 

Důležité 

Nepoužívejte pro lepení povrch , kde by byla páska ů
nep etrř žit  pono ená ve vod . Pro vn jě ř ě ě ší použití 

se doporu ujč í tmav  ě šedé pásky, aby se omezila 

viditelnost zne ištč ní zp sobeného neě ů istotami č
smývanými dešt m a p sobením pov trnostních vlě ů ě ivů. 

 

Zdravotní a bezpečnostní opatření 

P ed pouř žitím je nutné p eř číst a porozum t bezpeě nostnč ímu listu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technický servis 

tremco illbruck má tým zkušených technických 

obchodních zástupc , kte í poskytují pomoc p i ů ř ř
výb ru a ě specifikaci produkt . Se ů žádostmi o další 

informace, servis a doporu enč í prosím kontaktujte 

náš zákaznický servis na čísle 01952 251400. 

 

Záruka 
Produkty tremco illbruck jsou vyráb ny podle ě
p ísných standard  kvality. Jakýkoli produkt, který byl ř ů
(a) použit v souladu s písemnými pokyny 

tremco illbruck a (b) podle jakéhokoli doporu enč í ¨ 

 
 

tremco illbruck, a ukáže se být vadný, bude bezplatn  ě
vym n ně ě . 

Za informace uvedené v tomto letáku nelze p ijmout ř
žádnou odpov dnost, p estoě ř že jsou zve ejnř ny v ě
dobré ví e ř a jsou považovány za správné. tremco 

illbruck s.r.o. si vyhrazuje právo m nit specifikace ě
produktu bez p edchozího upozornř ní v souladu ě
s firemní politikou neustálého vývoje a zlepšování. 

 
 

tremco illbruck s.r.o. 
IČO: 15 89 08 13  
Slezská 2526/113  
130 00 Praha 3, Česko 
T: (+420) 296 565 333 
F: (+420) 296 565 300 

 

prodej@tremco-illbruck.com 
www.tremco-illbruck.com 

 

TN021 

T
N

0
2
1 

| 
2
01

8
-0

3
 


